АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 апреля  2012 года			№ 7			п.Кировский

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 3 ноября 2011 года № 3 «Об организации предоставления муниципальных услуг Кировским СМО РК»

В  целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 3 ноября 2011 года № 3 «Об организации предоставления муниципальных услуг Кировским СМО РК»:
 - приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
  Кировского сельского
  муниципального образования
  Республики Калмыкия                                              	И.С.Стульнев

Приложение  к постановлению
главы администрации Кировского СМО РК
от 23 апреля   2012 г. №  7

Перечень муниципальных услуг предоставляемых
Кировским сельским муниципальным образованием Республики Калмыкия
	[bookmark: RANGE!B3]№
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный
правовой акт
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу

	Автотранспорт и дороги

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	Культура

	2
	           Предоставление библиотечных услуг, включая:
предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах;
предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	МКУК «Социально-культурный центр» Кировского СМО РК

	3
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения (городского округа), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)
	Пункт 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ

	МКУК «Социально-культурный центр» Кировского СМО РК

	4
	Организации досуга населения муниципального образования
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	МКУК «Социально-культурный центр» Кировского СМО РК

	Социальное обслуживание

	5
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая:
предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	6
	Предоставление ритуальных услуг
	Пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	[bookmark: RANGE!B25]Строительство

	7
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	Недропользование

	8
	Выдача разрешений на разработку месторождений общераспространенных полезных ископаемых, а также на строительство подземных сооружений местного значения
	Пункт 3 статьи 5 Закона Российской Федерации «О недрах» от 21 февраля 1992 г. № 2395-1
	Администрация Кировского СМО РК

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	9
	Организация сбора и  вывоза  бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования
	Пункт 18 части 1 статьи 14
Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	10
	Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Пункт 4 части 1 статьи 14
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	11
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	12
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Кировского СМО РК

	13
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Администрация Кировского СМО РК

	Торговля

	14
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	15
	Выдача разрешений на торговлю розничными товарами в черте села
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Кировского СМО РК

	Иные муниципальные услуги (функции)

	16
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (п. 1 ст.2)
	Администрация Кировского СМО РК